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PROCESVERBAL I RAPORTIT GJASHTEMUJOR Tii puxEs SE KRYETARIT

Procesverbali nga Raporti gjashtdmujor i punes s€ Kryetarit t€ Komun€s se Hanit t€ Elezit, te
mbajtur me daten 30.06.2022, duke filluar nga ora 14:00 ne sallen e koncerteve n€ Sht€pin€ e
Kultures "lmri Curri" nd Han tEElezit me gjithsej 32 pjesemarrds, prej tyre l0 gra dhe 22burra.
Per prezentimin e Raportit, prezent ishte Mehmet Ballazhi (Kryetari iKomunes), Abduraman
Bushi (Drejtor per Bujq€si, Pylltari dhe Zhvillim Rural), Natyra Kalisi (Drejtore e Administrat6s
se Pergiithshme), Lindita Ballazhi (Drejtore p€r Buxhet dhe Financa), Nextrmedin Daci (Drejtor
pe Urbanizdm, Kadaster dhe Mbrojtje te Mjedisit), Kimete Kuka-Hasallari (Drejtore e
Shendetesis€ dhe Mireqenies Sociale), Majlinda Kaloshi (Drejtore per Zhvillim Ekonomik) dhe
Hisni Luri (Drejtor per Arsim, Kulture, Rini dhe Sport).

'I-akimin e kryesoi Kryetari iKomunes z. Mehmet Ballazhi, icili iu uroi mir€seardhje t€
pranishmeve q€ kishin gjetur kohe per te ardhur nd d0gjimin publik mbi raportin gjashtemujor te
pun€s s€ Kryetarit t€ Komun€s s€ Hanit te Elezit dhe theksoi se ky raport do td prezentohej nga
drejtordt dhe drejtoreshat e drejtorive pdrkatese, ku secilido re prezento.jb punen e ber€ nd drejtorite
e tyre, dhe nje pjese do ta prezentoje vet Kryetari apo p€r ndonje p,toieiim do t€ pergjigei edhe
N€nkryetari i Komun€s.

RENDI I PUNES

1. Raporti gjashtdmujor i punds sd Kryetarit tE Komun€s s6 Hanit ti Elezit

Mehmet Ballazhi: Kemi arritur 5 marreveshie:
-Marreveshje me MMPHI per projektin "Rrlgullimi i hapesirave publike dhe zgjermi i rrug€ve
aler zon€s kufitare" / Memorandum mirekuptimi me organizatdn Humanity FTrst Kosova p6r
familjet ne nevoje me pako me produkte ushqimore per fJsten e Kurban Bajramit / Marreveshje
ne kuaddr te projektit TAKE n€ fushen e arsimit / Marreveshje bashkepuniml me skomunes Hanii Blezit dhe organizates Qatar charity Kosova me pako usiqimore gjat€ muajit Ramazan dhe

\urb11 Bajram. lBashkepunim me kompanine IPKo per vendosjen e sistemiit€ sofistikuar teuttrazent.
Kemi hartuar 12 projekte te reja: Rreguilimi i hapesirave publike dhe zgierimi i rrug€ve afEr zonds
kufitare Hani i Elezit / Rregullimi i parkutaler Lumit Lepenc / projekti p6r vendosjen e paneleve
solare ne objektin e QKMF-se / Hartimi i faz0s finale te porjektit t6 qytetit Isa Berisha / Hartimi i



proj(3ktit per ndrigimin publik n€ zon€n urbane dhe rurale ne Han te Elezit n€ nug€n E t€
Perndjekurve / Hartimi i fazes finale te projektit tek AMF ne fshatin Goranc€ / Hartimi i projektit
per shtegun e giklisteve nd magjistralen Hani iElezit- Kaganik / Hartimi i projektit per rregulimin
e shttratit te Lumit Lepenc / Ndertimi i mureve mbrojtdse n€ Lagien e Re d[e ne fsh. pJdenice,
Pustenik, Segishte, Gorancd, Krivenik dhe Dimce / Ndertimi i shkalleve emergjente n€ shfmu
Keshtjella e Dituris€ dhe shfmu Veli Ballazhi / Mbikalimi nd afersi t€ gerdhes s€ qytetit Ardhmeria
dhe Mbikalimi nd alersi td fushes se futbollit dhe terminalit doganor. ilshte rritui numri i mjeteve
per subvencione, gjithashtu edhe rritja e numrit te student€ve per bursa, kemi bere ndryshimin mbi
ndarjen e bursave ku jane perfshire edhe tudentet tane nga universitete publike te shtlteve fqinje.
Kemi mbajtur per her€ td par€ Festivalin Folklorik Mbar€kombetar i citi Oo te b€het tradicional,
kemi p€rkrahurvendosjen e shkronjave te UQK-s€, kerni marr€ pjese ne Panairin nd€rkombetar.
Nder:kaq p€r ujin e pisjh€m, jemi n€ laz€n p€rfundimtare te funksion alizimittc fabrikes se ujit, dhe
momentalisht jemi ne fazen e rekrutimit te stafit qe do te punojne ne fabrik€, pra jan€ procedura
admrinistrative, ku pas rekrutimit ata do te bejne trajnime, dhe sig e dini e kemi rializu pranimin
teknik te fabrikes q€ me ia kalu ne menaxhim Bifurkacionit. ShkLrrtimisht jan€ disa aktiviietet, por
tani falen le ta marrin drejtoret/et perkat€s qe t€ raportojne mbi aktivitetet e drejtorive q€
udheheqin. Dhe pas raportimit te gdo drejtorie, pjesdmarr€sit mund t€ parashtrojn€ pyede, keshilla,
sugjerime e rkitika per drejtorine pdrkat€se.

Natl'ra K.alisi: Disa nga aktivitetet e Drejtoris€ s€ Administrat€s sd P€rgjithshme shkurtimisht
.iane: deri rne datdn 15 janar kane vazhduar te jepen dokumente t6 gjendje Jvile, gjat6 pauz€s dhe
fundiaves, me rastin e ardhjes s€ bashkeatdhetareve tane, kemi u.nJorrionfografit<at, si dhe kemi
digjitalizuar njoftimet, kemi zhvilluar projektin e vendosjes s€ kamerave t0 si-gurise s€ qytetit dhe
zonave perreth tE cilat jan€ n€n menaxhimin e Policise s€ Kosoves, Kemi ,"ili.uu, pun6tori mbi
kompetencat e komiteteve konsultative dhe k€shillave lokal, mbi planin e veprimit te
transparences, mbi gjinine, paqen dhe sigurine, si dhe aktivitete tjeratd p€rditshme ne DAp.

Hisni Luri: Drejtoria per Arsim, Kulture, Rini dhe Sporl ka zhvilluar keto aktivitete: digjitalizimi
i shkollave, pdrkrahje per botimin e librave, ndarje e bursave p€r 40 student€, vendosja e shkalldve
emergjente n€ shkolla, perfitues te librave nga donacione dhe bashkepunime, aktivitete kulturore
td ndryshme. takime informuese me te rinjte I 6-24 vjeg per pun6 fraktike n€ bznese, ndarja e
sibvencioneve per rini, sport, kulture dhe OJQ tjera, akiivitete sportive per data t€ ndryshme, Java
Kulturore, Turne nddrkombEtar ne mundje, e t€ tjera.

Lindita Ballazhi: Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa ka tre sektore: sektori per buxhet dhe financa,
sektori pdr te hyrat dhe sektori i tatimit n€ pron€. Buxheti i vitit2023 per komun€n Hani i Elezit
sipas Ligjit t€ Buxhetit 08/L-193 eshte 3349,715 €, ku gjate gjashtomujorit td par6 rc vir.it2023
.iand ekzekutuar I ,096,9 33.84 € e buxhetit apo 32.7o/o, re set<toii i tatimit ne prone kemi inkasuar
98'980' 13 € apo 44.4% e planifikimit t€ te hyrave nga tatimi n€ pron6, si dhe t€ hyrat e deritanishme
Jane ne shume prej 163,114.99 € apo 29% e planifikimit totai te t€ hyrave per vitin 2023. Kemi
pasur edhe aktivitete, nder ta: kemi pergatitur paqyrat financiare per vitin 2022 dhei kemi dorezuar
pran€ Ministris€ s€ Financave, kemi pergatitur raporle t€ ndryshme mujore dhe tremujore, kemipergatitur Kornizdn Afatmesme Buxhetore 2024-2026 dhe kemi organi)aur 3 degiime puxhetoreper F AB, si dhe kemi pranuar Raportin e auditimit dhe kemi 

-hartuar 
ptanii e zbatimit t€rekomandimeve td tyre.



Nexlhmedin Daci: Gjate gjashtemujorit t€ pard t€ vitit 2023,kemi realizuar: fazene par€ te parkut
Isa Ilerisha dhe kemi filluar punimet per fazen e dyte, 6sht€ punuar n€ asfaltimin e rruges LagsjaRamuk€ - Paldenic0 , 6shte punuui nd- rrugdn LagJja Ballazhi - pustenik , 6shte punuar n6ndertimin e aneksit pdr kembdsor te ura e Segishtes, estie na procedura tenderimi ndertimi i parkutrreth lumit Lepenc, kemi nd€rtuar mure mbrojtese ne zonaL urbane dhe rurale, gjithashtu eshtlepunuar edhe ne projektin e ndertimit (zgjerimi dhe rihapja) e rrugeve nE zonatrurale. Gjithashtu

.iane edhe dy pro.iekte. t€ hartuara qe presim t'i reali'iojme, mbikalimin ne af6rsi t€ gerdhes
ArdhLmeria dhe mbikatimin nd aI'ersi te fushds s€ futbollit ihe terminalit doganor.

Kim'ete Kuka Hasallari: N€ Drejtorind e Shendet6sise dhe Mirdqenies Sociale kemi zhvilluarketo aktivitete: kemi pranuar tui ooo pako ushqimore pas rrarrdvesh.jeve me organizata tendryhsme humanitare,,si Humanity First, Qatar charity dhe Mbreteria e Arabise Saudite, Kemibere riparime infrastrukturore n€ nyjet sanitare dhe rrjetin e rrymes ne eKMIr. Ne bashkepunimme caritas -iemi shtuar numrin e stafit 
.dhe. 

ne bashkepunim me Sharrcem kemi angazhuarstomiltolog dhe kemi funksionalizuar sektorin e stomatologjise. Kemi zhvilluar aktivitete tendrysrhme edukative shendet6sore, kemi realizuar aktivitetine dhurimit t6 gjakut me gjithsej 133dhurues kete vit, dhe kemi realizuar fazen e par€ te dezinsektimit te hapesirive publike.

Mailinda Kaloshi: Ne kuader te Drejtorise p€r Zhvillim Ekonomik kemi hartuar dokumente t6ndryshme, duke p€rfshir€ Dokumentin infbrmativ Profili Ekonomik iHanit tdElezit,kemi qendpjesd grupit p€r hartimin e projektit Parku Memorial BIlaca 99 , pjes€ e hartimit t€ projektit parku
n€ afi:rsi te lumit Lepenc, si dhe kemi pergatitur fletushka dhe broshura promovuese t vendit. Kemilidhur bashkpunime te ndryshme, si: me amb. Japoneze per plot€simin e projektit Rregullimi ianeksit p€r kcmbesor ne uren e Segishtes, me IPA Fondet n6 iionl. me A smait system for EarlyFloods Detection and wave l\4onitoring in the River Basin, baihkepunim me Agjencionin p€rMenaxhimin e Komplekseve Memoriale per proejktin Eksodi i Bllaces 99, si dhe kemi angazhuarnie kosnulent te jashtem pranlDZHE-s€ per proje-ktet nga Agjencioni per z.hvillimRajonal Lindje.Nga trrksat per ushtrim t€ veprimtarise pbr periudhen iJnar-1naj 2023 kemi inkasuar shumen prej10,056.84 rne shume se sa vitin e kaluar p€r te njejtenkoh6.

Abdurraman Bushi: Disa nga aktivitetet e Drejtoris€ p€r Bujqesi, pylltari dhe Zhvillim Ruraljan6: kemi pergatitur projektet per aplikim ne oiQ TIKi, islamic netier Kosova dhe ICo p€rmbeshtetje te fermereve te komunes ton€ me impute bujqesore. kemi pranuar aplikacionet ngafermenet per subvencionet direkte nga Ministria ku kane apliku l0l fermere. Kemi formuarkomisione per shyrtimin e kerkesave per prerje te drunjeve nd pyjet private, p6r regjistrimin edemit lpyjor pdr nderrim tereni t€ rojeve, pdr demet e shkaktuara nga fatkeqesit€ natyrore nga era,si dhe per nderrim destinimi t€ tokes bujqdsore nd toko ndertimore. Disa aktivitete tjera: kemipergatitur raporte pEr MZBPZHR mbi raportin e t€ mbjelave pranverore dhe ujitjes. Takime meoJQ I-AB, TIKA. IRK, ICo, ICK, Meshtl.r.a, etj. Kemi ber€ percaktimin e vendit dhemonitorimill e groposjes se gjedhit te infektu ar nga bruceloza ne fsh. Krivenik, kemi p€rgatiturPlanin Zhvillimor t€ Bujqesis€ dhe Zhvillimit Ru"ral per KomLrnen Hani i Elezit, si dhe Kemipergatitur l€nd€t, flete[araqitjet e gjukat€s, ku gjtihsej lane qene 79 fleteparaqitje.

Mehrnet Ballazhi: Nese dikush ka ndonj€ pyetje, kritike apo sugjerim, mund ta merrni fialdn.



Ba.sri Maligi: Meqenese nd Han t€ Elezit kemi shum€ pak toke pjellore, e do te ishte mire mehulumtu per donaciore potenciale edhe me i ndihmu fermer€t sidomos atyre qe mbjellin grure, eme indihmu ose me.fard ose me pleh ose artikuj tjere, do te ishte si stimulim, sidomos per zon€ne Krevenikut ku prodhon rendimentin ma t'mire ne Kosove te grurit.

Abdrurraman Bushi: Nga DBPZHR kemindar€ 4,000 € per subvencionim t€ mbjelljes se grurit
ne vjeshte, l<u e kemi llogaritur 20hanga200 €ndersa p6r hulumtime t€ tokave bujqdsore jemi ndbisedime rne Fakultetin e Bujqesisd.

Fitim Thaqi: Md intereson te di a eshte i p.erfshim ne ndonje projekt pjesa te ruga Martir€t Bushi,prej lundit t€ shkall€ve dmth deri shfmu ilgz.!hgvi,*. pu, qene mundesi q€ me u zgjeru pak ajopjesa, si dhe me u vendos nj€ trotuar, shkak i kalimit td madh t€ nxenesve nga ajo pjese.

Nexhmedin Daci: Ne jemi tu e hartu projektin p€r at€ pjese t€ rruges nga shkall€t derite trafo dheka me u zgieru ku ka me hy pak tek shkolla, nd€rsa nga trafo e andej nuk mundemi me nderhy,
dhe ky projekt besoj per 1-2 muaj do t€ filloje

Ahmet Krasniqi: Nji shqet€sim qe e kam ngrit edhe ma heret, edhe vitin e kalum, vendosjen ekoritave ne prroje te prroi i Lakut, ka gjat€si 8 metra, dhe nuk e kam pa qe esht€ ne projekt.

Mehmet Ballazhi: Sa i p€rket prrojeve, e dini q€ e kemi pas hartu nie projekt dhe kemi apliku ndIPA fronde, ku e kemi pas kalu fazdn e pare, por u paten anulu aplikimet dhe do t€ tentojm6 edhevitin r: ardhshem.

Lumni Berisha: Nje nga problematikat qe kemi ne QKMF esht€ mungesa e stafit shdndetesor,
edhe;rse kemi pas shtim te stafit p€rmes donator€ve te ndryshme, megjith€se ia dalim te kryejm€
pun€n ton€.

Mehrnet Ballazhi: A ka edhe dikush digka me shtu? N€se nuk e ka, e konsideroj t€ mbyllur
takimin e sotem.

Takimi perfundoi ne ora l4:55

Procesmbaitesia
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Liridona BallaYhi
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Lista e pjesEmarrEsve - Takimi i par6 me qytetard ridhur me Raportin egjashtEmujorit t6 par6 2029 i Kryetarit t6 Komun6s

Data: 30.06.2023
Ora: l4:00
Vendi: Shtepia e Kultures ,,lmri Curri,._ Flani i Elezit
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